СОГЛАСОВАНО
Руководитель ГЦИ СИ ВНИИМС
~~~:;:~;-::~
2005 г.
"""'""'-'=-lllf-"-''-'-'-'''''-
Анализаторы количества и показателей качест- Внесен в Государственный реестр средств
ва электрической энергии QNA-202, QNA-303, измерений
QNA-403, QNA-412, QNA-413, QNA-423 Регистрационный N2 _--=---"-"'--_~_

таблице 4.
Т б 4 Ка лица - омплектность анализатора
Наименование, условное обозначение Количество,
шт,
Анализатор 1
Руководство по эксплуатации 1
Методика поверки По требованию
Заказчика
Комплект программного обеспечения 1
ПОВЕРКА
Поверку анализатор проводят в соответствии с документом «Анализаторы количества и по­
казателей качества электрической энергии QNA-202, QNA-303, QNA-403, QNA-412, QNA-413,
QNA-423. Методика поверки», утвержденным ГЦИ СИ ВНИИМС в марте 2005 г.
Перечень основных средств поверки приведен в таблице 5.
Таблица 5 - Основные средства поверки
Наименование средств Основные метрологические характеристики
поверки
Многофункциональ- Относительная погрешность при воспроизведении напряжения пере-
ный калибратор пере- менного тока частотой 50 Гц: ± [0,05+0,01·( IUHoMI U -11)] %; относи-
менного напряжения и тельная погрешность при воспроизведении силы переменного тока час-
тока «Ресурс-К?» тотой 50 Гц: ± [0,05+0,01·( IUHoMI U -1 1)] %; абсолютная погрешность
при воспроизведении частоты ± 0,005 Гц
Межповерочный интервал 1 год.
4
НОРМАТИВНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
ГОСТ 22261-94. Средства измерений электрических и магнитных величин. Общие техниче-
ские условия.
ГОСТ 13109-97. Электрическая энергия, Совместимость технических средств электромаг­
нитная. Нормы качества электрической энергии в системах электроснабжения общего назначения.
ЗАКЛЮЧЕНИЕ
Тип анализаторов количества и показателей качества электрической энергии QNA-202, QNA­
303, QNA-403, QNA-412, QNA-413, QNA-423 утвержден с техническими и метрологическими ха-
рактеристиками, приведенными в настоящем описании типа, метрологически обеспечен в экс­
плуатации согласно Государственной поверочной схеме.
Имеется сертификат соответствия ГОСТ Р NQ POCC.ES МЕ65 В.00858, 2004 год.
ИЗГОТОВИТЕЛЬ